
Protokół Nr XXXIII/08
z sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 20 listopada 2008 r.

     Przewodniczący Rady Miejskiej - Bronisław Patynko o godz. 1100 otworzył obrady sesji 
i  po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oznajmił,  iż zgodnie z podpisaną listą 
obecności,  aktualnie  w  posiedzeniu  uczestniczy  21  radnych,  co  wobec  ustawowego 
składu  Rady  wynoszącego  21  osób,  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
Listy obecności -   stanowią załącznik Nr 1  

Proponowany  porządek  dzienny  obrad  przesłany  radnym  przedstawiał  się 
następująco: 

1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
   1/ zmiany statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bystrzycy Kłodzkiej;
   2/ zapewnienie środków finansowych na przebudowę drogi gminnej.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

     Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania podniesione ręce liczone będą 
przez wiceprzewodniczącego rady - Artura Pokorę.
     W związku z tym, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Pani Burmistrz, 
tylko ona może zgłosić ewentualne propozycje dotyczące zmiany porządku obrad. 
     Pani  Burmistrz   nie  zgłosiła  żadnych  propozycji  zmian,  więc  Przewodniczący 
poinformował,  że  realizacja  porządku  dziennego  będzie  prowadzona  zgodnie  
z przesłanym zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Ad 2.
     Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego  „Powołania sekretarza  
sesji”.
     Poinformował, że zgodnie z przyjętym wnioskiem na sesji w dniu 29 grudnia 2006 r. 
obowiązki  sekretarza  są  pełnione  przez  radnych  według  kolejności  alfabetycznej.  
Na bieżącej sesji ta godność przypada Dariuszowi Krzemińskiemu.
Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  wybór  sekretarza  sesji  w  osobie 
radnego Dariusza Krzemińskiego.
Rada  w  obecności  21  radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  20  głosami  za,  przy  1 
wstrzymującym się wniosek przyjęła. 

Ad 3.    
1. Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał”.
1/  Renata  Surma -  Burmistrz  - przedstawiła  pierwszy  projekt  uchwały  Rady Miejskiej
w  sprawie  zatwierdzenia  zmiany  w  statucie  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Bystrzycy 
Kłodzkiej.  Podjęcie  uchwały  jest  warunkiem  wznowienia  funkcjonowania  bloku 
operacyjnego na bazie zasobów bloku funkcjonującego do września 2003 r. Wznowienie 
funkcjonowania bloku operacyjnego jest warunkiem zakontraktowania usług medycznych 
w zakresie  chirurgii  jednego dnia,  a  istnienie  tego  oddziału,  z  ekonomicznego punktu 
widzenia, jest niezbędne dla funkcjonowania całodobowej poradni chirurgicznej. Ponadto 
funkcjonujący  blok  operacyjny  pozwoli  na  rozszerzenie  usług  medycznych  
w zakresie chirurgii. Poza tym związane jest to z tym, że to Narodowy Fundusz Zdrowia 
dyktuje warunki i w związku z tym trzeba dopasować wszystkie zapisy, aby kontrakt z NFZ 
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został  podpisany.  Może  się  okazać,  że  na  przykład  w  przyszłym  roku  trzeba  będzie 
wykreślić  pewne  zapisy,  żeby  otrzymać  kontrakt.  Prosi  więc,  aby  przyjąć  ww.  projekt 
uchwały.  Dodała  również,  że  na  wczorajszym  posiedzeniu  Rady  Społecznej  ZOZ-u 
zmiana statutu została jednogłośnie uchwalona. 
 2/ Jan Malej - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych - poinformował, że komisja na 
posiedzeniu w dniu dzisiejszym  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej 
w  sprawie  zatwierdzenia  zmiany  w  statucie  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Bystrzycy 
Kłodzkiej polegającej na dodaniu do statutu zadania uruchomienia i prowadzenia bloku 
operacyjnego.
      W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.
Rada  w  obecności  21  radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  21  głosami  za,  jednogłośnie 
podjęła:

Uchwałę Nr XXXIII/301/08
w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej

w Bystrzycy Kłodzkiej
- stanowiącą załącznik nr 2

2. Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informacje dotyczące tego projektu.
1/ Renata  Surma -  Burmistrz  -  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zapewnienia 
środków finansowych na przebudowę drogi gminnej. Poinformowała, że Wydział Inwestycji 
UMiG przygotował  wniosek o dofinansowanie z  budżetu państwa  w ramach programu 
wieloletniego pod nazwą „NARODOWY PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 
2008  –  2011”  projektu  „Przebudowy  drogi  gminnej  Szklarka  -  Stara  Bystrzyca  
o  nr  ewidencyjnym  119662D,  działka  nr  520  obręb  Stara  Bystrzyca”.  Dodała,  że  31 
października zostały określone warunki, jakie powinny spełniać samorządy, które będą się 
starały  o  pieniądze  z  tego  funduszu.  W pierwszej  wersji  wystarczał  projekt  budżetu,  
w którym powinna się  znaleźć połowa wartości  dla  realizacji  tej  inwestycji,  natomiast  
w zeszłym tygodniu uzyskała informację,  że aby wniosek został  przyjęty,  powinna być 
podjęta  uchwała  intencyjna  o  zapewnieniu  połowy  środków  w  budżecie  gminy  na  tą 
inwestycję.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 19 listopada br. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
Rady  Miejskiej  w  sprawie  zapewnienia  środków  finansowych  na  przebudowę  drogi 
gminnej.
      W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. 
Rada  w  obecności  21  radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  21  głosami  za,  jednogłośnie 
podjęła:

Uchwałę Nr XXXIII/302/08
w sprawie zapewnienia środków finansowych na przebudowę drogi gminnej

- stanowiącą załącznik nr 3

Ad 4. 
Przewodniczący przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  „Sprawy  różne  i  wolne 
wnioski”. 
Poinformował, że kolejna sesja planowana jest na 28 listopada br.  Tematem wiodącym 
będą podatki i opłaty lokalne. Dodał również, że każdy radny otrzymał projekt budżetu na 
rok  2009  i  w  związku  z  tym  prosi  przewodniczących  komisji  stałych,  aby  zwoływali 
posiedzenia  swoich  komisji  celem  przeanalizowania  tego  projektu  i  wypracowania 
ewentualnych  wniosków,  które  będą  mogły  być  przegłosowane  na  sesji  przyjmującej 
budżet gminy na rok przyszły. 
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Wnioski z sesji:
Sekretarz sesji poinformował, że nie wpłynął do niego żaden wniosek.

Ad 5. Zamknięcie obrad
      Wobec wyczerpania porządku obrad - Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji 
za pełnienie odpowiedzialnego obowiązku oraz radnym za czynny udział, i  z a m k n ą ł 
 o b r a d y  trzydziestej drugiej sesji Rady Miejskiej V kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej  
o godz. 11.20

Protokołowała: Wioletta Regulska
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